Паспорт
У003.00.00.000ПС, У015.00.00.000ПС, У033.00.00.000ПС, У045.00.00.000ПС
Версия: 05.2026 V01
Установки приточно-вытяжные с пластинчатым
рекуператором и электрическим нагревателем
подвесные
UniMAX-P 450 CE-EC
UniMAX-P 850 CE-EC

11
05.2026 V01
Расшифровка обозначения
UniMAX -R 500 С Е - EC
Тип электродвигателя:
А – асинхронный
EC – с электронной коммутацией обмоток
Исполнение:
C – подвесное
S – c горизонтальным выбросом воздуха
V – с вертикальным выбросом воздуха
Тип воздухонагревателя:
E – электрический
W – водяной
Тип утилизатора тепла:
P – пластинчатый рекуператор
R – роторный регенератор
Расход воздуха, м3/ч
Серия приточно-вытяжной установки SHUFT
12
Реализация
Устройства реализуются через специализированные и розничные торговые организации.
Ответственность производителя
SHUFT не несет ответственности за повреждения, вызванные изделием при следующих
условиях:
• Неправильный монтаж, эксплуатация или техническое обслуживание изделия.
• При ремонте изделия использованы неоригинальные запчасти.
• Изделие эксплуатируется с использованием неоригинальных принадлежностей.
SHUFT оставляет за собой право вносить изменения в свои изделия без уведомления.
05.2026 V01 Установка приточно-вытяжная UniMAX-P CE-EC
Характеристики
Технические характеристики
* - КПД рекуператора указан при максимальном расходе воздуха, температуре в помещении +20 °С и
влажности 60%, наружной температуре -20 °С и влажности 90%.
Параметр / Модель
UniMAX-P
450 CE-EC
UniMAX-P
850 CE-EC
UniMAX-P
1400 CE-EC
UniMAX-P
2200 CE-EC
Класс защиты от поражения
электрическим током
(ГОСТ 12.2.007.0-75)
I
Степень защиты IP40
Фильтры приток/вытяжка EU5/EU5
Ресурс работы, ч. 20 000
КПД рекуператора*, % 60 54
Электропитание, В/ф/Гц 230/1/50 400/3/50
Потребляемая мощность, кВт 3,7 4,9 10,0 16,3
Рабочий ток, А 17,5 23,0 21,8 30,8
LWA общ. окр., дБ(А) 50 58 58 60
Вес, кг 42 57 189 210
Нагреватели
Мощность предварительного
электрического нагревателя, кВт
1,2 1,5 нет нет
Мощность электрического
нагревателя, кВт
2,0 3,0 9,0 15,0
Приточный и вытяжной вентиляторы:
Электропитание, В/ф/Гц 230/1/50
Потребляемая мощность, кВт 0,19 0,17 0,45 0,50
Рабочий ток, А 1,45 1,2 3,7 3,3
Частота вращения, об/мин 2680 4200 2600 2600
Степень защиты мотора IP44
Лопатки загнуты Вперед Назад Назад Назад
Материал рабочего колеса Металл Пластик Металл Металл
13
05.2026 V01